
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                        

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

                                               

РЕШЕНИЕ 

 

от  15.12.2020г.                              № 20 

 

О внесении изменений в «Порядок представления главным распорядителем средств 

бюджета Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского 

поселения информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию 

Сунженским сельским поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для 

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, экспертным 

заключением аппарата Правительства Ивановской области №3207 от 18.11.2020 года и 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области  

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в порядок представления главным распорядителем средств 

бюджета Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского 

поселения информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию 

Сунженским сельским поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для 

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса утвержденного 

решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области № 39 от 03.09.2020 года. 

 1.1. Наименование решения № 39 от 03.09.2020 года читать в следующей редакции 

«Об утверждении порядка представления главным распорядителем средств бюджета 

Сунженского сельского поселения в финансовый орган администрации Сунженского 

сельского поселения информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию 

Сунженским сельским поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для 

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» 

 1.2. Наименование порядка читать в следующей редакции «Порядок представления 

главным распорядителем средств бюджета Сунженского сельского поселения в финансовый 

орган администрации Сунженского сельского поселения информации о совершаемых 

действиях, направленных на реализацию Сунженским сельским поселением права регресса, 

либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в 

порядке регресса» 

 1.3. В абзаце 1 «Порядка представления главным распорядителем средств бюджета 

Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского поселения 

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Сунженским сельским 

поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса» слова «администрацию Сунженского 

сельского поселения (далее - администрация)» заменить на «финансовый орган 

администрации Сунженского сельского поселения (далее – финансовый орган)» 



 1.4. В абзаце 2 «Порядка представления главным распорядителем средств бюджета 

Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского поселения 

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Сунженским сельским 

поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса» слова «администрацию» заменить на 

«финансовый орган» 

 1.5. В абзаце 4 «Порядка представления главным распорядителем средств бюджета 

Сунженского сельского поселения в администрацию Сунженского сельского поселения 

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Сунженским сельским 

поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса» слова «администрацию» заменить на 

«финансовый орган» 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 
. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова 

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области                                                                                      М.Е. Хлюпин  

 

 


